
　今年も余すところあと１０日程となりました。

当信貴霊苑へ墓参にお越しになられる皆様に、年末・年始の渋滞情報のお知らせと、お願いが

ございます。

　例年年末・年始にお参りいただく際、１２月２９日～１月２日の期間、非常に激しい渋滞を引き

起こしており、当苑の送迎バス運行も困難な状態となっています。

つきましては、皆様にお願いがございます。

渋滞する時間帯におきましてはお車での入場が困難な状況が予測されます。

特に、ＸＸ印の日時につきましては皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。

　ひとりでも多くの方が、気持よくお参り頂ける様、我々スタッフ一同努めさせていただきますの

で、時差墓参などをうまくご利用いただくなど、重ねてご協力を賜ります様、宜しくお願い申し上

げます。

渋滞予測カレンダー 　　2011.12.21現在

25 26 27 28 29 30 31

日 月 火 水 木 金 土

8:00～10：00 ○ ◎ ◎ ◎ △ Ｘ Ｘ

10:00～12：00 △ ○ ○ ○ ＸＸ ＸＸ ＸＸ

12：00～14：00 ○ ○ ○ ○ Ｘ △ △

14：00～16：00 ◎ ◎ ◎ ◎ ○ ○ ○

1 2 3 4 5 6 7

日 月 火 水 木 金 土

8:00～10：00 △ △ ○ ◎ ◎ ◎ ◎

10:00～12：00 ＸＸ ＸＸ △ ○ ○ ○ ○

12：00～14：00 ＸＸ Ｘ △ ○ ○ ○ ◎

14：00～16：00 ○ ○ ○ ◎ ◎ ◎ ◎

◎　空いている △　少し混雑 ＸＸ　大混雑（車の規制）

○　比較的空いている Ｘ　混雑

年末・年始渋滞予測について

曜日

曜日

時間帯

時間帯


